
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Terça-feira, 10 de setembro de 2019			   Ano III | Edição nº 410			   Página 1 de 19

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Lins garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 
www.lins.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Lins, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Lins poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.lins.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Lins
CNPJ 44.531.788/0001-38
Avenida Nicolau Zarvos, 754
Telefone: (14) 3533-4250
Site: www.lins.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Câmara Municipal de Lins
CNPJ 49.890.130/0001-36
Rua Maestro Carlos Gomes, 22
Telefone: (14) 3533-2626
Site: www.camaralins.sp.gov.br

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE LINS	 2
Atos Oficiais	 2
Leis	 2
Decretos	 3
Portarias	 5
Atos de Pessoal	 7
Outros Atos	 7
Licitações e Contratos	 12
Homologação / Adjudicação	 12
Aviso de Licitação	 13
Atos Administrativos	 13
Editais de notificação	 13
Notificações	 14



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Terça-feira, 10 de setembro de 2019			   Ano III | Edição nº 410			   Página 2 de 19

PODER EXECUTIVO DE LINS

Atos Oficiais

Leis

LEI COMPLEMENTAR Nº 1.649, DE 06 DE SETEMBRO 
DE 2019

Autoriza o Executivo a desafetar 
e alienar por venda, por meio de 
licitação, imóvel público localizado 
na Rua Cristóvão Colombo, nº 265 - 
Parque das Américas.

Edgar de Souza, Prefeito Municipal de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou e 
eu promulgo a seguinte LEI COMPLEMENTAR:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado 
a desafetar e alienar por venda, por meio de licitação, 
o imóvel público de uso comum, objeto da Matrícula nº 
9.839, localizado no perímetro urbano do Município, na 
Rua Cristóvão Colombo, nº 265 - Parque das Américas, 
sendo:

I – imóvel conforme Matrícula nº 9.839: “um lote de 
terreno situado nesta cidade, no loteamento denominado 
prolongamento do Parque das Américas, sob o nº 07, da 
Quadra nº 16, com frente para a Rua Cristóvão Colombo, 
o qual mede: dez metros de frente, por vinte e cinco 
metros da frente aos fundos e se confronta: na frente com 
a Rua Cristóvão Colombo, de um lado com o lote nº 08, 
de outro lado com o lote nº 06 e, nos fundos, com o lote 
nº 14”;

II - Av. 6/M 9.838, construção: “um prédio (Templo 
Religioso) em alvenaria, com cobertura de telhas de barro, 
com área construída de 216,61 (duzentos e dezesseis 
metros quadrados e sessenta e um centésimos de metro 
quadrado), contendo as seguintes dependências: hall, 
circulação, auditório, secretaria, sanitários masculino 
e feminino, harmonização, cozinha, depósito, banho, 
duas salas, almoxarifado e varanda, conforme Certidão 
de Construção nº 054/2009, expedida pelo município de 
Lins, em 02/03/09”.

Art. 2º – O imóvel descrito no artigo 1º, incisos I e II, 
desta Lei Complementar, fica desafetado da sua condição 
de bem público de uso comum e passa para a categoria 
de bem dominial.

Art. 3º – Os recursos arrecadados com a alienação 
prevista no artigo 1º, desta Lei Complementar, deverão ser 
utilizados exclusivamente em melhorias junto à Sociedade 
Amigos do Bairro Parque das Américas - SABAPA.

Parágrafo único – A venda do terreno dar-se-á por 
leilão público, conforme determina a Lei Federal nº 8.666, 
de 21/06/93.

Art. 4º - As despesas decorrentes da aplicação desta 
Lei Complementar correrão por conta de dotações 
constantes no orçamento vigente.

Art. 5º - Esta Lei Complementar entra em vigor na data 
de sua publicação.

Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário.

Lins, 06 de setembro de 2019

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e publicada na Secretaria Municipal dos 
Negócios Administrativos, em 06 de setembro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

LEI COMPLEMENTAR Nº 1.650, DE 06 DE SETEMBRO 
DE 2019

Autoriza o Executivo a alienar por 
venda, por meio de licitação, um 
imóvel localizado em área urbana 
do município de Lins/SP – Conjunto 
Habitacional Monsenhor Pasetto.

Edgar de Souza, Prefeito Municipal de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou e 
eu promulgo a seguinte LEI COMPLEMENTAR:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a 
alienar por venda, por meio de licitação, um imóvel público, 
constituído como bem dominial, objeto da Matrícula nº 



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Terça-feira, 10 de setembro de 2019			   Ano III | Edição nº 410			   Página 3 de 19

40.170, localizado no perímetro urbano do Município, 
na Rua Professor Oswaldo Gonçalves Freitas, esquina 
das Ruas: Joaquim de Oliveira Matozinho com Maria 
Zangerolami Violato – Conjunto Habitacional Monsenhor 
Pasetto, conforme abaixo descrito:

I – imóvel conforme Matrícula nº 40.170: “um terreno 
designado como lote 16 (dezesseis), da Quadra nº 37 
(trinta e sete), destinado a “Área Institucional – reservada 
para sub-delegacia”, do loteamento denominado 
“Conjunto Habitacional Monsenhor Pasetto”, localizado 
na Rua Professor Oswaldo Gonçalves Freitas, esquina 
das Ruas: Joaquim de Oliveira Matozinho com Maria 
Zangerolami Violato, nesta Cidade e Comarca de Lins/
SP, com as seguintes medidas e confrontações: na 
frente, mede quatorze metros, confrontando com a Rua 
Professor Oswaldo Gonçalves Freitas, mais quatro 
metros e setenta e um centésimos de metro em curva, 
com raio de três metros; dezesseis metros e dezenove 
centésimos de metro de frente para a Rua Joaquim de 
Oliveira Matozinho, mais quatro metros e setenta e um 
centésimos de metro em curva, com raio de três metros; 
quinze metros e cinco centésimos de metro de frente para 
a Rua Maria Zangerolami Violato e vinte e oito metros e 
vinte e quatro centésimos de metro, confrontando com 
os lotes reservados para o Centro Comercial e área da 
COHAB/BAURU; perfazendo a área de quatrocentos 
e vinte e oito metros quadrados e sessenta e quatro 
centésimos de metro quadrado”;

II - Av.1/M-40.170 (Protocolo nº 139.232, de 11/03/16) 
– desafetação – Por Ofício SEDESU 024/16, datado de 
10/03/16, o município de Lins, representado pelo prefeito, 
Sr. Edgar de Souza, requereu a presente para constar a 
desafetação do imóvel, retro descrito, de acordo com a 
Lei Complementar nº 1.502, de 03/03/16, passando, em 
consequência, à categoria de “bem dominial”.

Art. 2º – Os recursos arrecadados com a alienação 
prevista no artigo 1º, desta Lei Complementar, deverão 
ser utilizados exclusivamente em melhorias na quadra 
esportiva do Bairro Monsenhor Pasetto.

Parágrafo único – A venda do terreno dar-se-á por 
leilão público, conforme determina a Lei Federal nº 8.666, 
de 21/06/93.

Art. 3º - As despesas decorrentes da aplicação desta 
Lei Complementar correrão por conta de dotações 
constantes no orçamento vigente.

Art. 4º - Esta Lei Complementar entra em vigor na data 
de sua publicação.

Art. 5º – Revogam-se as disposições em contrário.

Lins, 06 de setembro de 2019

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e publicada na Secretaria Municipal dos 
Negócios Administrativos, em 06 de setembro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

Decretos

DECRETO Nº 11.881, DE 06 DE SETEMBRO DE 2019
Considera Hóspedes Oficiais do 
município de Lins o Ilustríssimo 
Governador do Distrito 4480 do 
Rotary International, Senhor Antonio 
Orlando Cavichia Filho e sua esposa, 
Senhora Sandra Margarete P. 
Cavichia.

Edgar de Souza, Prefeito Municipal de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

CONSIDERANDO que, no dia 12 de setembro do 
corrente, Lins sentir-se-á honrada em receber a visita 
do Ilustríssimo Senhor Antonio Orlando Cavichia Filho, 
Governador do Distrito 4480 do Rotary International e de 
sua esposa Senhora Sandra Margarete P. Cavichia;

CONSIDERANDO que a presença de tão ilustres 
personalidades é motivo de oportunidade ímpar e de 
honra marcante para a comunidade e merecedores de 
todas as homenagens do povo linense;

DECRETA:

Art. 1º - Ficam considerados Hóspedes Oficiais de 
Lins, durante as suas estadas no Município, o Ilustríssimo 
Governador do Distrito 4480 do Rotary International, 
Senhor Antonio Orlando Cavichia Filho e sua esposa, 



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Terça-feira, 10 de setembro de 2019			   Ano III | Edição nº 410			   Página 4 de 19

Senhora Sandra Margarete P. Cavichia.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Lins, 06 de setembro de 2019

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrado e publicado na Secretaria Municipal dos 
Negócios Administrativos, em 06 de setembro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos



 Terça-feira, 10 de setembro de 2019				    Ano III | Edição nº 410			   Página 5 de 19

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Portarias



 Terça-feira, 10 de setembro de 2019				    Ano III | Edição nº 410			   Página 6 de 19

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Terça-feira, 10 de setembro de 2019				    Ano III | Edição nº 410			   Página 7 de 19

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Atos de Pessoal Outros Atos



 Terça-feira, 10 de setembro de 2019				    Ano III | Edição nº 410			   Página 8 de 19

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Terça-feira, 10 de setembro de 2019				    Ano III | Edição nº 410			   Página 9 de 19

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Terça-feira, 10 de setembro de 2019				    Ano III | Edição nº 410			   Página 10 de 19

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Terça-feira, 10 de setembro de 2019				    Ano III | Edição nº 410			   Página 11 de 19

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Terça-feira, 10 de setembro de 2019			   Ano III | Edição nº 410			   Página 12 de 19

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2019
HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Lins, através Senhor Prefeito 
Municipal EDGAR DE SOUZA, Homologa o processo 
licitatório e confirma a Adjudicação da decisão do 
Pregoeiro nomeado pelo Decreto nº 11.605 de 02/01/2019 
pelo critério de “maior valor ofertado” o objeto do Pregão 
Presencial nº 038/2019 - Processo nº 099/2019, que 
classificou o objeto do certame à empresa: BANCO 
BRADESCO S/A.

Lins/SP, 04 de setembro de 2019

Edgar de Souza – Prefeito de Lins/SP.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2019
HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Lins, através Senhor Prefeito 
Municipal EDGAR DE SOUZA, Homologa o processo 
licitatório e confirma a Adjudicação da decisão do 
Pregoeiro nomeado pelo Decreto nº 11.605 de 02/01/2019 
pelo critério de “menor preço unitário” o objeto do Pregão 
Presencial nº 043/2019 - Processo nº 118/2019, que 
classificou o objeto do certame às empresas: A.C.A. 
EMPREENDIMENTOS LTDA – EPP, SIMONE AMADEU 
DA SILVA – ME E MANORT IND. E COM. DE TINTAS 
LTDA - EPP.

Lins/SP, 15 de agosto de 2019

Edgar de Souza – Prefeito de Lins/SP.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2019
HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Lins, através Senhor Prefeito 
Municipal EDGAR DE SOUZA, Homologa o processo 
licitatório e confirma a Adjudicação da decisão do 
Pregoeiro nomeado pelo Decreto nº 11.605 de 02/01/2019 
pelo critério de “menor preço unitário” o objeto do Pregão 
Presencial nº 045/2019 - Processo nº 120/2019, que 
classificou o objeto do certame às empresas: MARIA 

LEONOR F. FERNANDEZ VANCI 82779295, SUPER 
SONIC DO BRASIL LTDA. – ME, ORIVALDO SIDNEI 
SALLES MAGALHÃES – ME e PZ CASTELLO EPP.

Lins/SP, 04 de setembro de 2019

Edgar de Souza – Prefeito de Lins/SP.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2019
HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Lins, através Senhor Prefeito 
Municipal EDGAR DE SOUZA, Homologa o processo 
licitatório e confirma a Adjudicação da decisão do 
Pregoeiro nomeado pelo Decreto nº 11.605 de 02/01/2019 
pelo critério de “menor preço global” o objeto do Pregão 
Presencial nº 047/2019 - Processo nº 123/2019, que 
classificou o objeto do certame à empresa: AIR LIQUIDE 
BRASIL LTDA.

Lins/SP, 05 de setembro de 2019

Edgar de Souza – Prefeito de Lins/SP.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2019
HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Lins, através Senhor Prefeito 
Municipal EDGAR DE SOUZA, Homologa o processo 
licitatório e confirma a Adjudicação da decisão do 
Pregoeiro nomeado pelo Decreto nº 11.605 de 02/01/2019 
pelo critério de “menor preço global” o objeto do Pregão 
Presencial nº 050/2019 - Processo nº 127/2019, que 
classificou o objeto do certame à empresa: NOVO RUMO 
SINALIZACAO VIARIA LTDA.

Lins/SP, 05 de setembro de 2019

Edgar de Souza – Prefeito de Lins/SP.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2019
HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Lins, através Senhor Prefeito 
Municipal EDGAR DE SOUZA, Homologa o processo 
licitatório e confirma a Adjudicação da decisão do 
Pregoeiro nomeado pelo Decreto nº 11.605 de 02/01/2019 
pelo critério de “menor preço unitário” o objeto do Pregão 
Presencial nº 059/2019 - Processo nº 138/2019, que 
classificou o objeto do certame à empresa: EMPORIO 



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Terça-feira, 10 de setembro de 2019			   Ano III | Edição nº 410			   Página 13 de 19

MERCEARIA BOM VIVER LTDA e NORI DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI.

Lins/SP, 04 de setembro de 2019

Edgar de Souza – Prefeito de Lins/SP.

Aviso de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2019 - ABERTURA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS, Estado de São 

Paulo, torna público que realizará a abertura de licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO 
DE PREÇOS para a aquisição futura de CONCRETO 
ASFÁLTICO USINADO À QUENTE - Entrega dos 
Envelopes e Início da Sessão: 25 de setembro de 2019, 
às 09h00min, sito a Av. Nicolau Zarvos, nº 754, Vila Clélia 
em Lins/SP.

Valor do Edital: R$ 37,47 (trinta e sete reais e quarenta 
e sete centavos)

Valor Estimado: R$ 470.900,00 (quatrocentos e 
setenta mil e novecentos reais)

Os interessados poderão ler e/ou baixar o edital 
completo no site da prefeitura (www.lins.sp.gov.br) 
ou solicitarem por e-mail e estarão dispensados do 
recolhimento da taxa de expediente mencionada acima. 
Maiores informações: Comissão Permanente de Licitação 
- Fone (14) 3533-4280; E-mail: licitacao@lins.sp.gov.br

Lins/SP, 09 de setembro de 2019

Lucas Pavezzi Ferreira – Secretário Municipal dos 
Negócios Administrativos

Atos Administrativos

Editais de notificação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 09/2019
Considerando a realização de visita fiscal nos 

endereços registrados no Cadastro Mobiliário da Prefeitura 
de Lins e que até a presente data não foram localizados 
os contribuintes; atos promovidos através do Processo 
Administrativo de protocolos nº 8400/2019 e 8397/2019, 
respectivamente, em consonância com o disposto no Art. 
189 da Lei Complementar nº. 256/95 e suas posteriores 
alterações, comunicamos as pessoas físicas abaixo 
identificadas, ficam COMUNICADAS comparecer na Área 
de Atendimento da Secretaria Municipal de Planejamento 
e Finanças, Setor de Fiscalização, sito a Rua Olavo 
Bilac, nº. 640, Centro, das 12h00min às 18h00min para 
esclarecimentos necessários. A saber: Adalberto Carlos 
Tibúrcio, Cadastro Mobiliário 15.395, última residência 
Rua Moacyr Ribeiro Ferreira nº 140; Vandir Pinheiro 
Ribeiro, Cadastro Mobiliário 11.867, última residência 
Rua Marconi, nº 442.

Lins, 09 de setembro de 2019

Carla Regina Ciotto

Secretária de Planejamento e Finanças

Adriana de Oliveira Rodrigues 

Fiscal da Receita Tributária 

matr. 0759



 Terça-feira, 10 de setembro de 2019				    Ano III | Edição nº 410			   Página 14 de 19

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Notificações



Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 	 Terça-feira, 10 de setembro de 2019						      Ano III | Edição nº 410						      Página 15 de 19

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

Conforme Lei Orgânica Municipal

Página 1 / 5
Data: 09/09/2019
Hora: 09:30:21
Nº. Relatório: -

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS
DIRETORIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE LINS

SÓFOLHAINFORMÁTICA - SOTRANS - Sistema de Processamento de Multas
Fone: 2105-5500 - Fax: 2105-5510 - Email: sotrans@sotrans.com.br

2ª ViaRELAÇÃO CORREIO DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO

Nº Co rre io S e rv iç o Lo t e / Se q . AI T Da t a I n fra ç ã o En d e re ç o d o De s t in a t ário Mu nic íp io - UF CEP

00176110 CS 1766/1 26A43078680-1 22/07/2019 R VALDEMAR F GOMES,, 2670 - VL FERROVIARIOS TRES LAGOAS-MS 79630-721

00176111 CS 1766/2 26A43079055-1 30/07/2019 RUA JOAQUIM FRANCISCO DE PAULA, 00024 - CDHU MAXIMIANO GUAICARA-SP 16430-000

00176112 CS 1766/3 26A43079057-1 30/07/2019 R GUARARAPES, 00623 CASA - REBOUCAS LINS-SP 16400-697

00176113 CS 1766/4 26A43079056-1 30/07/2019 R S LUIZ, 00092 - VL IMOS ANDRADE LINS-SP 16400-740

00176114 CS 1766/5 26A43078512-1 01/08/2019 RODOVIA SC 474 - KM 18, FIRMA - RIBEIRAO DA LAGOA MASSARANDUBA-SC 89108-000

00176115 CS 1766/6 26A43078510-1 01/08/2019 RUA CARIJOS, 00028 CASA - NOVA ITIRAPINA ITIRAPINA-SP 13530-000

00176116 CS 1766/7 26A43078481-1 02/08/2019 RUA GAL MARCONDES SALGADO, 00619 - CENTRO CAFELANDIA-SP 16500-000

00176117 CS 1766/8 26A43077722-1 02/08/2019 RUA ANTONIO PEREIRA, 00267 CASA - BACURITI CAFELANDIA-SP 16520-000

00176118 CS 1766/9 26A43077723-1 02/08/2019 RUA ANTONIO PEREIRA, 00267 CASA - BACURITI CAFELANDIA-SP 16520-000

00176119 CS 1766/10 26A43079003-1 02/08/2019 R ITALO MARTINELLI, 00333 - VL S AMERICANA CARAPICUIBA-SP 06394-030

00176120 CS 1766/11 26A43077721-1 02/08/2019 R 15 DE NOVEMBRO, 00060 - CENTRO LINS-SP 16400-033

00176121 CS 1766/12 26A43077724-1 02/08/2019 R JOANA BARBOSA VIEIRA, 00120 CASA - ULISSES GUIMARA LINS-SP 16402-195

00176122 CS 1766/13 26A43079004-1 02/08/2019 RUA AGENOR DANTAS GRION, 00065 - NOVO MILENIO LINS-SP 16403-210

00176123 CS 1766/14 26A43076060-1 02/08/2019 R MARECHAL VASQUES, 00518 - VILA AMERICA LINS-SP 16400-145

00176124 CS 1766/15 26A43076061-1 02/08/2019 R RIO DE JANEIRO, 00334 - JD S FATIMA LINS-SP 16403-170

00176125 CS 1766/16 26A43077720-1 02/08/2019 RUA AVANHANDAVA, 00690 CASA - GARCIA LINS-SP 16400-220

00176126 CS 1766/17 26A43076062-1 02/08/2019 RUA SAO LUIZ, 00070 - REBOUCAS LINS-SP 16400-740

00176127 CS 1766/18 26A43079006-1 02/08/2019 R RANGEL PESTANA, 00081 - JD ARIANO LINS-SP 16400-445

00176128 CS 1766/19 26A43079005-1 02/08/2019 ESTANCIA VALE DO KENIO, 00001 - BAGUASSU SABINO-SP 16440-000

00176129 CS 1766/20 26A43078482-1 02/08/2019 R FAUSTINO AREVALO, 00080 - JD PROGRESSO SAO PAULO-SP 04848-120

00176130 CS 1766/21 26A43078730-1 03/08/2019 RUA MARIA SILVA, SN QD 60 LT 07 B - ST MORADA DO SOL RIO VERDE-GO 75901-970

00176131 CS 1766/22 26A43078056-1 03/08/2019 RUA ARAPONGAS, 00201 CASA - JD ESPLANADA BASTOS-SP 17690-000

00176132 CS 1766/23 26A43077676-1 03/08/2019 RUA IRINEU LEITE PUPPO, 00047 - JARDIM ORLANDO CAFELANDIA-SP 16500-000

00176133 CS 1766/24 26A43078057-1 03/08/2019 RUA ONZE DE DEZEMBRO, 00127 CASA - SAO JOAO GETULINA-SP 16450-000

00176134 CS 1766/25 26A43077256-1 03/08/2019 R JATOBA, 00227 - JARDIM PINHEIRO LINS-SP 16400-583



Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 	 Terça-feira, 10 de setembro de 2019						      Ano III | Edição nº 410						      Página 16 de 19

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

Conforme Lei Orgânica Municipal

Página 2 / 5
Data: 09/09/2019
Hora: 09:30:21
Nº. Relatório: -

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS
DIRETORIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE LINS

SÓFOLHAINFORMÁTICA - SOTRANS - Sistema de Processamento de Multas
Fone: 2105-5500 - Fax: 2105-5510 - Email: sotrans@sotrans.com.br

2ª ViaRELAÇÃO CORREIO DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO

Nº Co rre io S e rv iç o Lo t e / Se q . AI T Da t a I n fra ç ã o En d e re ç o d o De s t in a t ário Mu nic íp io - UF CEP

00176135 CS 1766/26 26A43077254-1 03/08/2019 AVENIDA DEOLINDA MARIA DE LIMA, 00365 CASA - PQ DAS AMERICAS LINS-SP 16402-757

00176136 CS 1766/27 26A43078431-1 03/08/2019 R DR HEYDE C SANTOS, 00030 - RES COMERCIARIO LINS-SP 16402-700

00176137 CS 1766/28 26A43078483-1 03/08/2019 R CELSO LUIZ P CARVALHO, 00115 - CDHU LINS-SP 16400-000

00176138 CS 1766/29 26A43077255-1 03/08/2019 R EDUC CLEMENTE E HUBBARD, 00650 - JD AMERICANO LINS-SP 16400-657

00176139 CS 1766/30 26A43078435-1 03/08/2019 R JOSE TELLES, 00180 - RES R PARQUE LINS-SP 16404-315

00176140 CS 1766/31 26A43078058-1 03/08/2019 RUA FLORIANO PEIXOTO, 00652 - CENTRO LINS-SP 16400-100

00176141 CS 1766/32 26A43077253-1 03/08/2019 R JOSE FAVA, 00654 - VL CLELIA LINS-SP 16403-075

00176142 CS 1766/33 26A43078697-1 03/08/2019 RUA YUTAKA SAITO, 00108 - JD SANTA MARIA LINS-SP 16402-283

00176143 CS 1766/34 26A43078218-1 03/08/2019 R DR ARMANDO A GENSHIRO, 00215 - JD B VIVER IV LINS-SP 16403-473

00176144 CS 1766/35 26A43078699-1 04/08/2019 RUA LUIZ DE SOUZA L FILHO, 00016 - JD MOACYRA CAFELANDIA-SP 16500-000

00176145 CS 1766/36 26A43078505-1 04/08/2019 R WASHINGTON LUIZ, 00431 BL C AP2 - LABATE LINS-SP 16400-550

00176146 CS 1766/37 26A43078698-1 04/08/2019 R NOROARA, 00496 - LABATE LINS-SP 16400-567

00176147 CS 1766/38 26A43078432-1 04/08/2019 R FAUSTO L B PEREIRA, 00543 - JD GUANABARA LINS-SP 16403-280

00176148 CS 1766/39 26A43078508-1 04/08/2019 RUA MOACIR PACHECO, 00083 - JD PAINEIRAS LINS-SP 16400-000

00176149 CS 1766/40 26A43078506-1 04/08/2019 R PROF AUREA DE C GONCALVES, 00469 - JD AMERICANO LINS-SP 16400-653

00176150 CS 1766/41 26A43078509-1 04/08/2019 R PAULO A GIRALDI, 01422 - JUNQUEIRA LINS-SP 16403-139

00176151 CS 1766/42 26A43078433-1 04/08/2019 RUA NESTOR EDUARDO FERREIRA, 01100 - JD SANTA CLARA LINS-SP 16402-129

00176152 CS 1766/43 26A43077679-1 05/08/2019 R AMARELA, 01185 CASA - JD ARCO IRIS BIRIGUI-SP 16204-156

00176153 CS 1766/44 26A43077361-1 05/08/2019 AVENIDA DIONIZIA ZUCCHI, 00877 - CENTRO CAFELANDIA-SP 16500-000

00176154 CS 1766/45 26A43077681-1 05/08/2019 RUA OFRINER PAULO PALO, 00140 CASA - COHAB CHRIS GUAICARA-SP 16430-000

00176155 CS 1766/46 26A43078146-1 05/08/2019 R ENIO FUGESTE BENATTI, 00040 CASA - ULISSES GUIMARA LINS-SP 16402-239

00176156 CS 1766/47 26A43077677-1 05/08/2019 R PEDRO FERREIRA, 01005 CASA - JD ELDORADO LINS-SP 16401-400

00176157 CS 1766/48 26A43078148-1 05/08/2019 RUA ARMANDO DOS ANJOS, 00092 - JARDIM BOM VIVE LINS-SP 16403-440

00176158 CS 1766/49 26A43078700-1 05/08/2019 R MARIO P DE A FERNANDES, 00207 - PRQ AEROPORTO LINS-SP 16402-134

00176159 CS 1766/50 26A43077678-1 05/08/2019 R STA MARIA, 00251 - VL AMERICA LINS-SP 16400-130



Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 	 Terça-feira, 10 de setembro de 2019						      Ano III | Edição nº 410						      Página 17 de 19

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

Conforme Lei Orgânica Municipal

Página 3 / 5
Data: 09/09/2019
Hora: 09:30:21
Nº. Relatório: -

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS
DIRETORIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE LINS

SÓFOLHAINFORMÁTICA - SOTRANS - Sistema de Processamento de Multas
Fone: 2105-5500 - Fax: 2105-5510 - Email: sotrans@sotrans.com.br

2ª ViaRELAÇÃO CORREIO DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO

Nº Co rre io S e rv iç o Lo t e / Se q . AI T Da t a I n fra ç ã o En d e re ç o d o De s t in a t ário Mu nic íp io - UF CEP

00176160 CS 1766/51 26A43077690-1 05/08/2019 RUA WASHINGTON LUIZ, 00192 - LABATE LINS-SP 16400-550

00176161 CS 1766/52 26A43077683-1 05/08/2019 R ALVARES DE AZEVEDO, 00246 - JARDIM PINHEIRO LINS-SP 16400-580

00176162 CS 1766/53 26A43078514-1 05/08/2019 R DA LIBERDADE, 00045 CASA - VILA ALTA LINS-SP 16400-517

00176163 CS 1766/54 26A43078513-1 05/08/2019 R OSWALDO CRUZ, 00216 - CENTRO LINS-SP 16400-060

00176164 CS 1766/55 26A43077687-1 05/08/2019 R ALCIDES A DE ALMEIDA, 00010 - NUC HAB U GUIMA LINS-SP 16402-233

00176165 CS 1766/56 26A43077688-1 05/08/2019 R LUIZ ADALBERTO FRAGGION, 00327 CASA - JD MANOEL SCALF LINS-SP 16403-517

00176166 CS 1766/57 26A43077685-1 05/08/2019 R ROCKEFELLER, 01008 CASA - JD PARAISO LINS-SP 16401-442

00176167 CS 1766/58 26A43077684-1 05/08/2019 R MANOEL DAS NEVES, 00411 - RES M MABE LINS-SP 16403-510

00176168 CS 1766/59 26A43078147-1 05/08/2019 RUA DA UNIAO, 00319 - VILA ALTA LINS-SP 16400-515

00176169 CS 1766/60 26A43077691-1 05/08/2019 R SALVADOR SANCHES, 00045 - CJ HAB J D SANT LINS-SP 16402-670

00176170 CS 1766/61 26A43077053-1 05/08/2019 R HELENA S VIDAL, 00259 - S ANTONIETA MARILIA-SP 17512-280

00176171 CS 1766/62 26A43077052-1 05/08/2019 R HELENA S VIDAL, 00259 - S ANTONIETA MARILIA-SP 17512-280

00176172 CS 1766/63 26A43077682-1 05/08/2019 COMENDADOR JOSE ZILLO, 00841 CASA - DIS INDUSTRIAL OURINHOS-SP 19908-170

00176173 CS 1766/64 26A43078515-1 05/08/2019 AV PROF CLYMENE FARIA, 00561 CASA - JD MONTREAL PROMISSAO-SP 16370-000

00176174 CS 1766/65 26A43077680-1 05/08/2019 R DOM PEDRO I, 00604 - JD IMPERIAL SABINO-SP 16440-000

00176175 CS 1766/66 26A43079101-1 06/08/2019 RUA PEDRO GRASSI, 00457 CASA - PLANALTO ARACATUBA-SP 16040-300

00176176 CS 1766/67 26A43079102-1 06/08/2019 RUA PEDRO GRASSI, 00457 CASA - PLANALTO ARACATUBA-SP 16040-300

00176177 CS 1766/68 26A43078485-1 06/08/2019 RUA CAPITAO ASSIS, 00208 - C E N T R O ASSIS-SP 19800-060

00176178 CS 1766/69 26A43078491-1 06/08/2019 AV VICENTE BATISTA DOS SANTOS, 00506 - VILA BELEM CAFELANDIA-SP 16500-000

00176179 CS 1766/70 26A43078517-1 06/08/2019 RUA YUTAKA SAITO, 00048 - JARDIM TANGARA LINS-SP 16402-283

00176180 CS 1766/71 26A43078486-1 06/08/2019 RUA OSWALDO CRUZ, 00230 FUNDOS - CENTRO LINS-SP 16400-060

00176181 CS 1766/72 26A43077725-1 06/08/2019 R DR OSWALDO DE MENEZES, 00911 CASA - VL MAFALDA LINS-SP 16400-525

00176182 CS 1766/73 26A43077726-1 06/08/2019 R ESP DA ESTACAO, 00019 - PRQ FERROVIARIO LINS-SP 16401-460

00176183 CS 1766/74 26A43078492-1 06/08/2019 R MOACYR RIBEIRO FERREIRA, 00325 CASA - JD SANTA MARIA LINS-SP 16402-643

00176184 CS 1766/75 26A43077729-1 06/08/2019 RUA CATARINA NICOLIELO ANTUNES, 00540 - CJ H LINS V LINS-SP 16401-475



Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 	 Terça-feira, 10 de setembro de 2019						      Ano III | Edição nº 410						      Página 18 de 19

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

Conforme Lei Orgânica Municipal

Página 4 / 5
Data: 09/09/2019
Hora: 09:30:21
Nº. Relatório: -

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS
DIRETORIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE LINS

SÓFOLHAINFORMÁTICA - SOTRANS - Sistema de Processamento de Multas
Fone: 2105-5500 - Fax: 2105-5510 - Email: sotrans@sotrans.com.br

2ª ViaRELAÇÃO CORREIO DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO

Nº Co rre io S e rv iç o Lo t e / Se q . AI T Da t a I n fra ç ã o En d e re ç o d o De s t in a t ário Mu nic íp io - UF CEP

00176185 CS 1766/76 26A43077731-1 06/08/2019 R AURELIANO T DA SILVA, 00112 CASA - VL GUARARAPES LINS-SP 16403-010

00176186 CS 1766/77 26A43079103-1 06/08/2019 R TERC SARG JOAO SA FARIA, 00145 CASA - VILA RAMALHO LINS-SP 16400-120

00176187 CS 1766/78 26A43078487-1 06/08/2019 RUA RAFAEL SCARE, 00035 - RES MANABU MABE LINS-SP 16403-500

00176188 CS 1766/79 26A43078489-1 06/08/2019 R CANDIDO RODRIGUES, 00133 - JD ARAPUA LINS-SP 16400-483

00176189 CS 1766/80 26A43078490-1 06/08/2019 RUA DOUTOR RAPHAEL SANTANA CAR, 00091 - NUCLEO HABITACI LINS-SP 16402-193

00176190 CS 1766/81 26A43077362-1 06/08/2019 RUA PIRAJUI, 00133 - RIBEIRO LINS-SP 16400-000

00176191 CS 1766/82 26A43078484-1 06/08/2019 RUA SAO BENEDITO, 00157 - RIBEIRO LINS-SP 16401-020

00176192 CS 1766/83 26A43077730-1 06/08/2019 RUA ANTONIO MORETI, 00468 CASA - JD PARAISO PROMISSAO-SP 16370-000

00176193 CS 1766/84 26A43077727-1 06/08/2019 AV MTE CASTELO, CASA, 1825 - MONTE CASTELO CAMPO GRANDE-MS 79011-540

00176194 CS 1766/85 26A43078059-1 07/08/2019 RUA DOUTOR GUMERCINDO PEREIRA, 00642 CASA - JARDIM SANTA MA LINS-SP 16402-320

00176195 CS 1766/86 26A43078519-1 07/08/2019 RUA RANGEL PESTANA, 00210 - JARDIM ARIANO LINS-SP 16400-445

00176196 CS 1766/87 26A43078060-1 07/08/2019 AV ARQUITETO LUIZ SAIA, 00821 - CENTRO LINS-SP 16400-000

00176197 CS 1766/88 26A43078739-1 07/08/2019 RUA MOYSES FERREIRA DA SILVA, 00014 - JD BELA VISTA LINS-SP 16400-759

00176198 CS 1766/89 26A43078061-1 07/08/2019 AV SANTA LEONOR, 00790 TERREO - JD DO LAGO PENAPOLIS-SP 16305-416

00176199 CS 1766/90 26A43078531-1 08/08/2019 RUA FIORAVANTE CIRILO, 00312 CASA - CENTRO ALVARO DE CARVALHO-SP 17410-000

00176200 CS 1766/91 26A43078734-1 08/08/2019 JOAO CAVA SANCHES, 00023 - JD MOACYRA CAFELANDIA-SP 16500-000

00176201 CS 1766/92 26A43078530-1 08/08/2019 RUA DR CARLOS DE CAMPOS, 00949 - CENTRO GETULINA-SP 16450-000

00176202 CS 1766/93 26A43078527-1 08/08/2019 R ANTONIO BUZINARO, 00212 - CENTRO GUAICARA-SP 16430-000

00176203 CS 1766/94 26A43078732-1 08/08/2019 RUA JOSE FRANCISCO MOCO, 00814 - JOAO ZAMIAN GUAICARA-SP 16430-000

00176204 CS 1766/95 26A43078737-1 08/08/2019 R BRASIL, 00372 - JUNQUEIRA LINS-SP 16403-136

00176205 CS 1766/96 26A43078525-1 08/08/2019 R CON VICENTE F DE JESUS, 00703 CASA - JD STA CLARA LINS-SP 16402-128

00176206 CS 1766/97 26A43078736-1 08/08/2019 RUA SILVIO MEDEIROS, 00141 - PASETTO LINS-SP 16403-343

00176207 CS 1766/98 26A43078735-1 08/08/2019 R MELCHIADES M DE ANDRADE, 00860 - JD S F B VISTA LINS-SP 16402-161

00176208 CS 1766/99 26A43078064-1 08/08/2019 R DA CONSTITUICAO, 00962 CASA - VL ALTA LINS-SP 16400-510

00176209 CS 1766/100 26A43078523-1 08/08/2019 RUA JOSE FRANCISCO RIBEIRO, 00089 - VILA SAO JOSE LINS-SP 16401-036



Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 	 Terça-feira, 10 de setembro de 2019						      Ano III | Edição nº 410						      Página 19 de 19

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

Conforme Lei Orgânica Municipal

Página 5 / 5
Data: 09/09/2019
Hora: 09:30:21
Nº. Relatório: -

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS
DIRETORIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE LINS

SÓFOLHAINFORMÁTICA - SOTRANS - Sistema de Processamento de Multas
Fone: 2105-5500 - Fax: 2105-5510 - Email: sotrans@sotrans.com.br

2ª ViaRELAÇÃO CORREIO DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO

Nº Co rre io S e rv iç o Lo t e / Se q . AI T Da t a I n fra ç ã o En d e re ç o d o De s t in a t ário Mu nic íp io - UF CEP

To ta l d e No t ifica ç õ e s : 1 0 0 LI NS , 9 d e S ETEMBRO d e 2 0 1 9 .

Fu n c io n á rio do Co rre io
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Fu n c io n á rio d o De p a rt a m e n t o

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _


		2019-09-10T07:10:17-0300




